АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.11.2015 г.                                                                                                             № 40
О внесении изменений в постановление
от 30.10.2014 г. № 44
	«Об утверждении  Положения об оплате труда работников муниципального казенного  учреждения культуры «Шакинский центр культуры и библиотечного обслуживания «Дубравушка» Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области».

             В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ № 247н от 29.05.2008 г, Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ № 248н от 29.05.2008 г, Законом Волгоградской области от 6 марта 2009 г.( в ред. от 18.07.2011 г) N 1862-ОД "Об оплате труда работников государственных учреждений Волгоградской области", Постановления Администрации Волгоградской  области  № 228-П от 23 мая 2011 г. «Об оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных Комитету по культуре Администрации Волгоградской области», Постановлением Администрации Волгоградской области от 15 марта 2010 года  №51-п «Об утверждении положения об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений, подведомственных Комитету по делам молодежи Администрации Волгоградской области»,
постановляю:
1.  Внести изменения в постановление от 30.10.2014 г. № 44 «Об утверждении  Положения об оплате труда работников муниципального казенного  учреждения культуры «Шакинский центр культуры и библиотечного обслуживания «Дубравушка» Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Приложение № 1 к постановлению от 30.10.2014 г. № 44 «Об утверждении  Положения об оплате труда работников муниципального казенного  учреждения культуры «Шакинский центр культуры и библиотечного обслуживания «Дубравушка» Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области» читать в новой редакции.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Шакинского
сельского поселения                                                                                            А. И. Петров
Приложение
к Положению об оплате
труда работников муниципального отделения МКУК «Дубравушка»
 Шакинского сельского поселения
Кумылженского муниципального района

РАЗМЕРЫ
БАЗОВЫЕ (МИНИМАЛЬНЫЕ)
ОКЛАДОВ (СТАВОК) РАБОТНИКОВ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ МКУК «ШАКИНСКИЙ ЦКБО «ДУБРАВУШКА» ШАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	№п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы,   квалификационного уровня, профессии (должности)
	Базовый (минимальный) размер оклада
(рублей)

	1.

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, исскуства и кинематографии

1.1.
	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»:

- художественный руководитель

- 4 741,00

	1.2.
	Профессиональная квалификационная группа
"Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»:

- библиотекарь

[bookmark: _GoBack]- 4 064,00

	2.
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

	2.1.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	- слесарь-электрик
	- 3 370,00

	- уборщица
	- 3 370,00

	- оператор котельной
	- 3 370,00